
 
 
      
určeno všem dodavatelům, kterým byla poskytnuta zadávací dokumentace 
 
Věc:  
 

Dodatečné informace č. 1 k zadávacím podmínkám  
na základě žádosti dodavatele a z vlastní iniciativy zadavatele  

(ve smyslu ust. § 49 odst. 2 a 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „ZVZ“))  
 

 
Název veřejné zakázky:  Vybavení učeben Vyšší odborné školy zdravotnické,  

managementu a veřejnosprávních studií 

Název zadavatele: Vyšší odborná škola zdravotnická, managementu a    
veřejnosprávních studií, s.r.o. 

Sídlo zadavatele: Plzeň, Ledecká 1365/35, PSČ 323 00 
IČ: 64830225 
 
 
Zadavatel v souladu s ust. § 49 odst. 2 ZVZ tímto poskytuje na základě žádosti dodavatele o 
poskytnutí dodatečné informace ze dne 25. 03. 2013, zadavateli doručené téhož dne, všem 
dodavatelům, kterým byla poskytnuta (tj. i zpřístupněna na profilu zadavatele) zadávací dokumentace 
k veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení, následující dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám ke shora specifikované veřejné zakázce. 
  

Dotaz dodavatele č. 1 
 
Na str. 3/64 uvádíte následující větu: „Bez ohledu na to, zda se uchazeč účastní jedné, více nebo všech 
částí veřejné zakázky, podává vždy pouze jednu nabídku.“ 
Na str. 31/64 pak uvádíte následující větu: „Protože je veřejná zakázka rozdělena na sedm (7) 
samostatné části a uchazeč může podat svoji nabídku na všechny části veřejné zakázky nebo pouze na 
některou z částí, požaduje zadavatel, aby uchazeč podal nabídku na každou část veřejné zakázky 
zvlášť v samostatné obálce a každou obálku vždy označil způsobem uvedeným níže.“ 
 
Jak máme tyto věty chápat? Vypadá to, že si odporují. Pokud tedy chceme odevzdat nabídku na 3 
části, máme podat 3 obálky se 3 nabídkami nebo jen jednu nabídku v jedné obálce? 
 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1 (Dodatečná informace č. 1) 
 
Příslušné věty uvedené v zadávací dokumentaci si neodporují. Pokud se chce uchazeč účastnit 3 (tří) 
částí veřejné zakázky, musí podat 3 (tři) obálky se 3 (třemi) nabídkami, nicméně z hlediska zákona je 
na tento případ nahlíženo tak, že je dodrženo ustanovení § 69 odst. 1 ZVZ, podle kterého může 
dodavatel podat pouze jednu nabídku.  
 
Vzhledem k tomu, že zadavatel, resp. komise pro otevírání obálek otevírá obálky postupně podle 
pořadového čísla přiřazeného podle data a času doručení nabídky, musí mít předem informaci o tom, 
zda do jedné části veřejné zakázky obdržel zadavatel více nabídek než 1 (jednu). Ve smyslu ust. § 71 
odst. 7 ZVZ totiž platí, že pokud zadavatel obdrží ve lhůtě pro podání nabídek pouze jednu nabídku, 



 
 
obálka se neotevírá; o této skutečnosti zadavatel bezodkladně vyrozumí uchazeče. V daném případě 
toto platí pro každou část veřejné zakázky zvlášť. Zadavatel tedy vyžaduje, aby uchazeči předkládali 
pro každou část veřejné zakázky samostatnou obálku s nabídkou, neboť z důvodu organizace otevírání 
obálek je žádoucí a nezbytné, aby měl zadavatel předem přehled o tom, kolik nabídek bylo podáno do 
konkrétní části veřejné zakázky. Pro každou část veřejné zakázky tak musí uchazeč překládat doklady 
požadované zadavatelem pro kvalifikační i nabídkovou část nabídky pro veřejnou zakázku. 
 
Pro vyloučení pochybností zadavatel dále uvádí, že pokud bude uchazeč odesílat nabídku/nabídky 
poštou, je možné více obálek s nabídkami – v řádně uzavřených obálkách označených názvy veřejné 
zakázky včetně označení konkrétní části veřejné zakázky v souladu s ust. § 69 odst. 5 ZVZ - vložit do 
jedné obálky, která však nebude označena ve smyslu zadávacích podmínek (tedy na této nebude 
uvedeno „neotevírat před termínem otevírání obálek“) a kterou tedy bude zadavatel oprávněn otevřít 
před uplynutím lhůty pro podání nabídek za účelem zjištění, do jakých částí veřejné zakázky uchazeč 
podává svou nabídku, resp. nabídky. 
 
 
 
Zadavatel dále v souladu s ust. § 49 odst. 4 ZVZ tímto poskytuje všem dodavatelům, kterým byla 
poskytnuta (tj. i zpřístupněna na profilu zadavatele) zadávací dokumentace k veřejné zakázce 
zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení, následující dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám ke shora specifikované veřejné zakázce, a to z vlastní iniciativy zadavatele. 

 
Dodatečná informace č. 2 zní: 

 
Zadavatel poukazuje na skutečnost, že v zadávací dokumentaci v části 2 (3. strana ZD, předposlední 
odstavec) je chybně uveden odkaz na ustanovení § 11 ZVZ. Zadavatel nebude uzavírat rámcovou 
smlouvu s vybraným uchazečem. 
 
Správná textace první věty příslušného odstavce v zadávací dokumentaci je:  
 
Pro každou část této veřejné zakázky bude s vítězným uchazečem konkrétní části veřejné zakázky 
uzavřena samostatná smlouva (dále jen „Smlouva“). 
 
Smlouva bude uzavřena v souladu s ust. § 82 odst. 2 ZVZ. 
 

Dodatečná informace č. 3 zní: 
 

Místo plnění veřejné zakázky je v zadávacích podmínkách (článek 3.2 ZD) uvedeno jako „území 
města Plzně“. Pro zamezení jakýchkoliv pochybností zadavatel upřesňuje místo plnění veřejné 
zakázky tak, že tímto je adresa sídla zadavatele:  Plzeň, Ledecká 1365/35, PSČ 323 00. Upřesnění 
místa plnění je zohledněno rovněž v příloze č. 5 zadávací dokumentace, v článku 3.3 závazného 
návrhu kupní smlouvy. 



 
 

 


